
 

 

 
MOTIE 
 

Indiener John Steijns, Richard Schoffeleers, Tiny Meese, Jan Hoen, John Gunther 

Raadsvergadering 06-06-2017 

Agendapunt n.v.t 

Onderwerp Financiële bijdrage mensenketting Tihange 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 6 juni 2017 
 
 
Overwegende dat: 
 

 Dat Tihange veel onrust veroorzaakt onder de mensen. 

 Er lokaal, regionaal, landelijk en internationaal grote steun is voor de oproep om de centrale te sluiten, 

 Deze steun door duizenden mensen wordt geuit middels een mensenketting, 

 Deze mensenketting van Tihange via Luik en Maastricht naar Aken zal gemaakt worden op 25 juni a.s. 
 
 
Constaterende dat:  
 

 De gemeenteraad van Maastricht vorige week een motie heeft aangenomen met als strekking de 
burgmeester te vragen deze steunbetuiging openlijk te steunen en positief mee te werken aan de 
mensenketting tegen Tihange. 

 Zonder voldoende financiële bijdrages van provincie en gemeentes de organisatie van de mensenketting in 
gevaar komt. 

 De provincie en de gemeentes Heerlen, Sittard-Geleen en Eijsden-Margraten  hebben  bijdragen aan de 
organisatie van de mensenketting toegezegd. 

 
 
BESLUIT: 
 

 Voor de organisatiekosten van de mensenketting Tihange 5000 euro beschikbaar te stellen 
 
 
 

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 

John Steijns      Richard Schoffeleers       Tiny Meese      Jan Hoen    John Gunther  Hans Passenier 
 
SPM    D66            PVM          MV    SP       GL 
 
 


